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Yttrande över förbud mot plastpartikar i kosmetiska
produkter som är avsedda att sköljas av

Sammanfattning

Havs - och vatten myndigheten tillstyrker de förslag som lämnas i
promemoria om nationellt förbud mot plastpartiklar i ko smetiska
produkter som är avsedda att sköljas av.

Havs - och vattenmyndighetens inställning

Generella synpunkter
Havs - och vattenmyndigheten anser att Miljö - och energidepartementets
promemoria ger en lättförståelig och relevant problembeskrivning, samt att
omarbetningarna från Kemikalieinspektionens förslag ökat tydlig heten och
möjligheterna till en vidare reglering med syfte att förhindra tillförsel av
plast till hav, sjöar och vattendrag.

Havs - och vattenmyndigheten gör bedömningen att försiktighetsprinc ipen
berättigar att åtgärder vidtas för att minska flödet av mikroplaster till den
marina miljön. Med dagens teknik är det inte möjligt att på ett hållbart sätt
rena bort mikroplaster från den akvatiska miljön och därför ser vi det som
prioriterat att förh indra utsläppen vid källan.

Detaljerade synpunkter

Havs - och vattenmyndigheten tillstyrker det förslag som ges i
promemorian, och ser positivt på förtydligandet om att tandkräm omfattas
av förbudet. Vi anser också att det är lämpligt att ordet ”plast” har samma
innebörd som i förordningen (2016:1041) om plastbärkassar.

HaV tillstyrker förslaget om att även plaster av naturligt förkommande
polymerer ska omfattas av förbudet , och att det inte är lämpligt att undanta
plastpartiklar som bryts ned snabbt i en ak vatisk miljö och i
avloppsreningsverk från förbudet. Vi anser också att det är viktigt att de
undantag som görs för vad som är naturligt förekommande polymerer som
bedöms vara utan risk för skada på miljön är vetenskapligt underbyggda.

HaV tillstyrker förs laget om att Kemikalieinspektionen och kommunerna
bör få ansvaret att utöva tillsyn över bestämmelser om förbud mot
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utsläppande på marknaden av kemiska produkter som meddelats med stöd 

av 15 kap. miljöbalken. 

 

 

Beslut om detta yttrande har fattats av ställföreträdande generaldirektören 

Ingemar Berglund efter föredragning av utredaren Frida Åberg. I den 

slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschefen Thomas 

Johansson, avdelningschefen Björn Sjöberg och utredaren Johanna 

Eriksson deltagit. 

 

 

Ingemar Berglund 
  
  
 Frida Åberg 
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